UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH YÊN BÁI

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  1518/UBND-NC
	Yên Bái, ngày 25 tháng  7 năm 2017

	V/v thực hiện nhiệm vụ sau giám sát của HĐND tỉnh về thực hiện chính sách pháp luật đối với đội ngũ nhà giáo và cán bộ QLGD

	Kính gửi:
	- Các sở: Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ, Tài chính;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện ý kiến kiến nghị của của Hội đồng nhân dân tỉnh tại Báo cáo số 38/BC-HĐND ngày 29/5/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh về Kết quả giám sát việc thực hiện chính sách, pháp luật đối với đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục, giai đoạn 2010 - 2016 trên địa bàn tỉnh Yên Bái,
 Ủy ban nhân dân tỉnh giao:
- Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố rà soát, điều chuyển giáo viên từ nơi thừa đến nơi thiếu  trong các trường công lập của tỉnh, nhằm khắc phục việc thừa thiếu giáo viên theo cơ cấu ban môn tại các cơ sở giáo dục (theo nội dung Công văn số 1377/UBND-NC ngày 05/7/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đôn đốc báo cáo phương án rà soát, bố trí biên chế sự nghiệp giáo dục và đào tạo).
- Các sở: Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ, Tài chính theo chức năng nhiệm vụ phối hợp với các cơ quan liên quan hướng dẫn và tham mưu ban hành các văn bản hướng dẫn việc thực hiện chế độ, chính sách đối với nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục đảm bảo kịp thời, đúng quy định.
- Sở Tài chính, Sở Nội vụ, Ủy ban nhân dân các huyện khẩn trương rà soát, thực hiện chi trả chế độ cho nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục theo Nghị định số 116 đảm bảo kịp thời, không để nợ đọng (theo chỉ đạo tại Công văn số 908/UBND-TC ngày 11/5/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện chế độ, chính sách theo Nghị định số 116/2010/NĐ-CP ngày 24/12/2010 của Chính phủ).
- Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các ngành chức năng tham mưu trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 04/2009/NQ-HĐND, ngày 17/7/2009 về quy định chế độ khen thưởng đối với giáo viên, học sinh có thành tích xuất sắc trong hoạt động dạy và học trên địa bàn tỉnh Yên Bái./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND tỉnh;
- Ban VHXH – HĐND tỉnh;

- Chánh, Phó Chánh VPUBND tỉnh;

- Chuyên viên VX;
- Lưu : VT, NC.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Văn Tiến